
 

1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 10. 02. 2012 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 09. 02. 2012 do 06.00 hodin dne 10. 02. 2012 

 
07.47 - 8, Varnsdorfská  
 - obytný objekt -  
 Jednotka HZS Praha st.3 byla vyslána ke zjištění původu kouře v objektu. 

Průzkumem na místě nebyl žádný kouř zjištěn, pravděpodobně se jednalo o planý 
poplach. 

 
08.51 - 14, Panenská  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.5 byla vyslána k zajištění unikající vody v kotelně RD. 

Příslušníci jednotky odpojili vadné zařízení plynového kotle od všech médií a nařídili 
odbornou revizi zařízení. 

 
09.53 - 4, Podolské nábř.  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.6 byla vyslána k dopravní nehodě tramvaje a OA. 

Příslušníci jednotky na místě provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé PHM 
likvidovali sorbentem. 

 
10.51 - 6, Aviatická  
 - provozní objekt - 
 Jednotka HZSP Letiště byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

bylo zjištěno, že se pravděpodobně jednalo o poruchu čidla. Jednotka nezasahovala 
 
12.03 - 15, Ke zlodějskému zámku  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.5 byla vyslána k dopravní nehodě OA. Příslušníci jednotky 

na místě provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé PHM likvidovali sorbentem. 
 
12.25 - 11, Plickova 
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.4 byla vyslána k čerpání vody ze zatopené výtahové šachty. 

Příslušníci jednotky vodu odčerpali pomocí plovoucího čerpadla. 
 
12.46 - 8, Lodžská 
 - komunikace - 
 Jednotka HZSP DPP byla vyslána k asistenci servisní službě při přezutí pneu u 

autobusu MHD. 
 
13.22 - 6, Evropská  
 - vodní tok - 
 Jednotka HZS Praha st.3 likvidovala pomocí sorpčních hadů a sorbentu skvrnu 

unikající nafty z havarovaného NA na Šáreckém potoce. Místo zdroje znečištění 
bylo předáno pracovníkům životního prostředí. 

 
15.01 - 6, Aviatická 
 - provozní objekt - 
 Jednotka HZSP Letiště byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

bylo zjištěno, že aktivaci systému způsobily nenahlášené stavební práce v objektu. 
 



 

2 

15.23 - 10, Nad vodovodem 
 - obytný objekt - 
 Na OBZP HZS Praha byl dodatečně nahlášen požár kotle na zemní plyn, ke 

kterému došlo dne 30. 1. 2012 okolo 17:00 hod. Požár byl uhašen uživatelem bytu 
bez účasti JPO. Dle vyjádření majitele byl požárem celý kotel zcela zničen a 
poškozeny byly údajně i omítky zdiva v prostoru bytu a část podlahové krytiny.  

 
16.01 - 12, Komořanský tunel  
 - komunikace - 
 Jednotky HZS Praha st. 4 a 8 byly vyslány k údajné dopravní nehodě 

v Komořanském tunelu. Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach. 
  
16.18 - 6, Horoměřická  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.2 byla vyslána k dopravní nehodě OA. Příslušníci jednotky 

na místě provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé PHM likvidovali sorbentem. 
 
16.57 - 18, Chlebovická 
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.3 byla vyslána ke zjištění původu kouře v objektu. 

Průzkumem na místě ani v přilehlém bytě nebyl žádný kouř zjištěn, pravděpodobně 
se jednalo o planý poplach. 

 
17.53 - 6, Šmeralova  
 - obytný objekt - 
 Příslušníci   jednotky    HZS   Praha   st.3  likvidovali   vodou z místního zdroje požár  
 textilních oděvů a vybavení, které uživatelka bytu použila k hašení lihového krbu. 

Požárem bylo několik oděvů zcela zničeno, poškozena byla část podlahy místnosti 
na ploše cca 1 x 1 m a část povrchové úpravy stěny pokoje.  

 
18.46 – 9, Pod Šancemi  
 -opuštěný objekt- 
 Jednotky HZS Praha likvidovaly 2C proudy vody požár dřevěných stropních nosníků 

na ploše cca 10x2 m, v opuštěném, nevyužívaném objektu. Požárem bylo 
poškozeno několik nosníků, příčinou vzniku požáru byla nedbalost přítomných osob 
při používání otevřeného ohně uvnitř objektu. 

  
 
18.57 – 5, Plzeňská   
 -komunikace- 
 Jednotka HZSP DPP zajistila proti vzniku požáru místo po dopravní nehodě 

osobního automobilu na tramvajovém pásu a zasypala sorbentem uniklé provozní 
kapaliny. Případ byl předán Policii ČR. 

 
19.05 – 7, Dukelských hrdinů  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost ohlašovatelky vstupní dveře do bytu. V bytě 

byla nalezena žena při vědomí, předána do péče ZZS, případ byl předán Policii ČR. 
 
19.16 – 13, Pražský okruh  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha zajistila proti vzniku požáru místo po dopravní nehodě 

několika osobních a dvou nákladních automobilů, a zasypala sorbentem uniklé 
provozní kapaliny. Při nehodě byla poškozena svodidla v délce cca 20 m, případ byl 
předán Policii ČR. 

 
19.33 – 6, Vítězné nám. 



 

3 

 -metro- 
 Jednotka HZSP DPP odčerpala vodu ze stanice metra Dejvická. 
 
20.04 – 13, Pražský okruh  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha zajistila proti vzniku požáru místo po dopravní nehodě 

nákladního automobilu. Při nehodě došlo k poškození nádrže PHM a následnému 
úniku cca 600 l motorové nafty, kontaminovaný sníh byl nasbírán do pytlů. Jednotka 
dále převrátila havarovaný kamion zpět na kola pomocí AJ20 a odstavila jej na 
krajnici. Případ byl předán Policii ČR. 

 
20.38 – 8, Černého  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu na volném 

prostranství. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna, škoda požárem nevznikla. 
  
 
21.08 – 9, Teplárenská   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha zajistila proti vzniku požáru místo po dopravní nehodě 

osobního automobilu a zasypala sorbentem uniklé provozní kapaliny. Zraněná 
osoba byla v péči ZZS před příjezdem, při nehodě byl poškozen sloup veřejného 
osvětlení. Případ byl předán Policii ČR. 

 
23.44 – 8, Chabařovická  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu výskytu kouře v domě. Bylo zjištěno, že 

se jedná o spálení potravin na sporáku v bytě, jednotka byt odvětrala.  
 


